
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ' ' f  л—
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тутаевского муници­
пального района от 01.03.2016 №140-п 
«Об утверждении Бюджетного прогноза 
Тутаевского муниципального района 

до 2021 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального 
района от 13.11.2015 №923-п «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения бюджетного прогноза Тутаевского муниципального района на 
долгосрочный период» Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тутаевского 
муниципального района от 01.03.2016 №140-п «Об утверждении Бюджетного 
прогноза Тутаевского муниципального района до 2021 года» (в редакции 
постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 
09.02.2017 №0105-п) следующие изменения:

- раздел 2 «Прогноз основных характеристик бюджета Тутаевского 
муниципального района и консолидированного бюджета Тутаевского 
муниципального района» изложить в следующей редакции:

«2. Прогноз основных характеристик бюджета Тутаевского 
муниципального района и консолидированного бюджета Тутаевского 
муниципального района

тыс.руб.

Показатели 2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(план)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(план)

2019 год 
(прогноз)

2020 год 
(прогноз)

2021 год 
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ДОХОДЫ
Доходы бюджета 
муниципального 
района

1902748 1914763 2096029 1982318 1754171 1551579 1345245 1358840

в том числе:



4

«Охрана окружающей среды и 
рациональное природопользова­
ние в Тутаевском муниципаль­
ном районе»

16. Муниципальная программа 
«Обеспечение муниципальных 
закупок в Тутаевском 
муниципальном районе»

0 15 50 0 0 0

17. Муниципальная программа 
«Стимулирование развития 
жилищного строительства в 
Тутаевском муниципальном 
районе Ярославской области»

34933 10674 0 0 0 0

18. Муниципальная программа 
«Развитие жилищного хозяйства 
Тутаевского муниципального 
района»

4434 8670 0 0 0 0

19. Муниципальная программа 
«Благоустройство и санитарно- 
эпидемиологическая 
безопасность Тутаевского 
муниципального района»

25233 27193 0 0 0 0

20. Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Тутаевского муниципального 
района банными услугами»

6400 5940 0 0 0 0

21. Муниципальная программа 
«Внедрение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город»

0 0 1180 0 0 0

ИТОГО: 1685801 1727171 1580964 1432267 1236386 1291856

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 
финансовым вопросам - директора департамента финансов администрации 
Тутаевского муниципального района О.В.Низову.



2

налоговые 111887 119851 122091 126055 129391 135118 144064 156340

неналоговые 37584 27404 30576 31458 78485 81622 81372 82500

безвозмездные
поступления

1753277 1767508 1943362 1824805 1546295 1334839 1119809 1120000

Доходы
консолидиро­
ванного
бюджета

1871862 1873663 2021759 1965726 1884325 1683466 1482383 1514160

в том числе:

налоговые 262556 245622 258709 250950 244322 252556 267135 297560

неналоговые 54530 40142 47334 47997 93708 96071 95439 96600

безвозмездные
поступления

1554776 1587898 1715716 1666779 1546295 1334839 1119809 1120000

РАСХОДЫ

Расходы
бюджета
муниципального
района

1887861 1903124 2107761 1909290 1754171 1551579 1345245 1358840

Расходы
консолидиро­
ванного
бюджета

1847221 1887699 2049238 1899603 1884325 1683466 1482383 1514160

Дефицит (-)/
профицит(+)
бюджета
муниципального
района

14887 11639 -11732 73028 0 0 0 0

Дефицит(-)/
профицит(+)
консолидиро­
ванного
бюджета

24641 -14036 -27479 66123 0 0 0 0

».

- раздел 3 «Показатели финансового обеспечения муниципальных 
программ Тутаевского муниципального района» изложить в следующей 
редакции:

«3. Показатели финансового обеспечения муниципальных 
программ Тутаевского муниципального района
____________________________ ________________________________________________ тыс.руб.
№

п/п

Наименование муниципальной 
программы Тутаевского 
муниципального района

Расходы бюджета Тутаевского муниципального района на финансовое 
обеспечение реализации муниципальных программ Тутаевского 

муниципального района

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(план)

2019 год 
(прогноз)

2020 год 
(прогноз)

2021 год 
(прогноз)

1 . Муниципальная программа 
«Развитие культуры, туризма и 
молодежной политики в 
Тутаевском муниципальном 
районе»

161557 173863 151812 114426 59426 60369

2. Муниципальная программа 
«Развитие образования, 
физической культуры и спорта в

923437 961558 998649 912287 776270 803897



Тутаевском муниципальном 
районе»

3. Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
населения Тутаевского 
муниципального района»

342629 358710 368355 369877 371077 398185

4. Муниципальная программа 
«Доступная среда»

2334 0 60 0 0 0

5. Муниципальная программа 
«Обеспечение качественными 
коммунальными услугами 
населения Тутаевского 
муниципального района»

32129 23254 14801 3000 3000 2500

6. Муниципальная программа «Об 
энергосбережении и повышении 
энергетической эффективности 
Тутаевского муниципального 
района»

2021 557 700 0 0 0

7. Муниципальная программа 
«Развитие дорожного хозяйства 
и транспорта в Тутаевском 
муниципальном районе»

82342 81665 19095 20336 24472 25000

8. Муниципальная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика, 
развитие предпринимательства и 
сельского хозяйства в Тутаевс­
ком муниципальном районе»

4729 3695 2680 5 5 7

9. Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами»

37914 42359 0 0 0 0

10. Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Тутаевском 
муниципальном районе»

37 262 340 0 0 0

11. Муниципальная программа 
«Информатизация управленчес­
кой деятельности Администра­
ции Тутаевского муниципаль­
ного района»

2455 2150 2707 1662 1462 1200

12. Муниципальная программа 
«Под держки гражданских ини­
циатив, социально ориентиро­
ванных некоммерческих органи­
заций и территориального 
общественного самоуправления 
Тутаевского муниципального 
района»

1192 1003 200 0 0 0

13. Муниципальная программа 
«Профилактика правонарушений 
и усиление борьбы с преступ­
ностью в Тутаевском муници­
пальном районе»

292 795 111 0 0 0

14. Муниципальная программа 
«Организация перевозок 
автомобильным и речным 
транспортом на территории 
Тутаевского муниципального 
района»

21733 24804 19674 10674 674 700

15. Муниципальная программа 0 4 550 0 0 0


